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Informatat mbi instruktorët

• Ligjëruesi: Prof. Asoc. Dr. Ermir Rogova
• Email: ermir.rogova@uni-pr.edu
• Kabineti: M1 (afër shkallëve të anës lindore)
• Telefoni: 045-66-78-56
• Url: www.rogova.info

• Asistenti: Ass. Korab Rrmoku
• Email: korab.rrmoku@uni-pr.edu

2022 © Ermir Rogova. Nuk lejohet modifikimi dhe postimi në platforma pa lejen e autorit 2

mailto:ermir.rogova@uni-pr.edu
http://www.rogova.info/
mailto:korab.rrmoku@uni-pr.edu


U
niversiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” Kosovë

Prof. Asoc. Dr. Ermir Rogova – Programimi i distribuar

Literatura
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Distributed Systems: Concepts and 
design 5th edition

George Coulouris, Jean Dollimore, Tim 
Kindberg, Gordon Blair
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Sllajdet
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• Nuk duhet të përdoren si materiali i vetëm për studimin e 
lëndës, ato shërbejnë vetëm si kornizë studimi

• Mund të shkarkohen falas nga web faqja https://rogova.info

• Janë në dispozicion për studentët dhe të gjithë komunitetin 
mësimdhënës

• Mund të përdoren për ligjërata nga kushdo, me kusht që 
nuk modifikohen dhe emri i autorit mbetet i dukshëm  

• NUK LEJOHET postimi i tyre në platforma të ndryshme pa 
lejen me shkrim marrë paraprakisht nga autori 

https://rogova.info/
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Përbërja e notës

• Vlerësimi në lëndën Programimi i distribuar
përfshin:
• Vlerësimin e vazhdueshëm

• Kollokfiumi I (35%) – opcional (mbahet në javën e tetë)
• Kollokfiumi II (35%) – opcional (mbahet në javën e fundit)
• Puna laboratorike (30%) – e detyrueshme

• Vlerësimi me provim (70%)
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Skema e notimit
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Prej Deri Nota

0 49 5

50 61 6

62 73 7

74 85 8

86 97 9

98 100 10



U
niversiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” Kosovë

Prof. Asoc. Dr. Ermir Rogova – Programimi i distribuar

Përgatitja për karrierë si profesionist 
në sistemet e distribuara

• Paga mesatare vjetore si distributed systems engineer: $111,829

• Paga mesatare vjetore si distributed programmer: $90,587

• Paga mesatare vjetore si distributed applications developer : $98,125

• Paga mesatare vjetore si senior distributed systems engineer : $144,185

• Paga mesatare vjetore si software engineer, distributed systems: $122,507

Pagat e dhëna janë për vitin 2022 sipas glassdoor.com
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Pyetje???
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